que calorem. Subjungit, neque triangulum, neque triangularitatem ipsam in triangulo qualitatem, id est, accidens esse, sed ceræ vel chartæ triangularem fieri, qualitatis more contingere. Concludit qualitatem proprio nomine acceptam contingere post ipsam simpliciter essentiam jam absolutam, sive qualitas separabilis inde fit (Ed. pr. *sit*), sive rursus inseparabilis. Hæc confirmari videntur ex eo, quod Theologi nonnulli de essentia disputant, vel natura, quam nominant quidditatem, rationemve formalem. Quatuor enim circa ipsam signa constituunt: ut ecce in primo signo homo est animal rationale terrenum: quæ quidem ratio formalis est hominis. In secundo adhibentur huic rationi negationes omnium, etiam proprie consequentium. Negationes, inquam, rationibus formalibus innitentes: ut homo neque risibilis est, neque non risibilis, neque docilis, neque non docilis. In tertio signo adiunguntur homini proprietates ejus: ut homo est docilis atque risibilis. In quarto signo communia confluunt accidentia. Oportere autem ante communia esse unicuique propria patet ex eo, quod mobilia firmis necessario innituntur. Propria insuper, siquidem plura sint, rediguntur ad unum maxime proprium. Hoc iterum, si more qualitatis adhibet esse tale vel tale, etiam si tribuat id assidue, in substantialem resolvitur formam: quæ tanquam perfectior exhibet simpliciter esse. Quod quidem antecedit esse tale, sicut potentia ipsa simpliciter talem potentiam antecedit. Hucusque fit comitantium in essentiam resolutio. In ipsa quoque essentia, essentialis virtus naturaliter insita resolvitur in essentiam: quam licet cogitando virtuti præponere: a qua quidem virtute passiones propriæ oriuntur. Post hæc communia plurimum aliunde contingunt.

Superiora confirmat.

III. Caput tertium superiora confirmat, atque concludit, qualitatem, ubicunque sit, esse passionem quandam subjecti ab occulta quadam essentia virtutisque essentialis efficacia dependentem. In ipsis autem rerum essentiis rationibusque formalibus loco qualitatum esse differentias speciales proprietatesque (ut ita loquar) essentielles, quibus species ipsæ rerum tum in se ipsis constituuntur, tum ab aliis distinguuntur. Quæ quidem et actus quidam essentielles sunt, præsertim in essentiis a materia separatis. Subjungit, rationem ipsam scilicet tum seminariam, tum formæ substantialis efficaciam propagare, ex eo, quod in ipsis est proprium, et nobis occultum, manifestas sensibus in superficie qualitates: et ubi ait calorem igni innatum non esse qualitatem, sed speciem actumque ignis, in primis intellige calorem, tum formam ignis substantialem, tum ipsius